激励对象按照当期实际解除限售数量解除限售限制性股票，因事业部/个人

考核原因当年不能解除限售的部分或全部限制性股票，由公司按授予价格回购注

销，不得解除限售或递延至下期解除限售。

三、激励对象获授限制性股票情况与公司公示情况一致性的说明

2025年1月22日，公司召开第三届董事会第四十次会议和第三届监事会第二

十三次会议，审议通过《关于调整2024年限制性股票激励计划首次授予激励对象

名单及授予数量的议案》。鉴于列入公司本次激励计划的首次授予激励对象中有

4名激励对象因个人原因自愿放弃拟获授权益，根据本次激励计划的有关规定和

公司2025年第一次临时股东大会的授权，公司董事会对本次激励计划激励对象名

单及授予数量进行了调整。经调整后，本激励计划首次授予第一类限制性股票的

激励对象由38名调整为34名，授予第一类限制性股票的总数量由365万股调整为

348.5万股，其中首次授予第一类限制性股票数量由275万股调整为260.5万股，预

留第一类限制性股票数量由90万股调整为88万股。

鉴于公司2024年度权益分派于2025年6月19日实施完毕，2026年1月14日，公

司召开第四届董事会第六次会议，根据公司2025年第一次临时股东大会授权，董

事会对本激励计划第一类限制性股票的预留部分授予价格及已获授但尚未归属

的第二类限制性股票授予价格进行调整，预留授予价格由10.66元/股调整为10.36

元/股。

除上述调整内容外，本次授予登记的内容与公司2025年第一次临时股东大会

审议通过的激励计划一致。

四、授予股份认购资金与验资情况

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于2026年2月13日出具了中汇会验【2026】

0847号《验资报告》，审验结果如下：截至2026年2月5日止，公司已收到上述18

名激励对象以货币资金缴纳的第一类限制性股票认购款合计9,116,800.00元。其

中新增注册资本为人民币880,000.00元，新增资本公积为人民币8,236,800.00元。

变更后公司累计注册资本与股本均为人民币168,617,530.00元。

五、限制性股票的上市日期

本激励计划第一类限制性股票预留授予日为2026年1月14日，上市日期为

2026年3月11日。

六、参与激励的董事、高级管理人员、持股5%以上股东在限制性股票授予

登记日前6个月买卖公司股票情况的说明

本次激励计划的激励对象不含持股5%以上的股东，经公司自查，公司本次

激励计划的董事、高级管理人员（袁峻巍先生）在授予日前6个月不存在买卖公

司股票的情形。

七、股本结构变化情况表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

(股)
比例

(%)
股份数量

(股)
股份数量

(股)
比例(%)

一、限售条件流通股/非流通

股
38,922,250 23.20 880,000 39,802,250 23.61

高管锁定股 36,317,250 21.65 36,317,250 21.54

股权激励限售股 2,605,000 1.55 880,000 3,485,000 2.07

二、无限售条件流通股 128,815,280 76.80 128,815,280 76.39

三、总股本 167,737,530 100.00 880,000 168,617,530 100.00

注：本次变动后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

八、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

公司控股股东、实际控制人罗传奎先生未参与本次激励计划，本次授予前后

其所持公司股份数量保持不变。本次限制性股票授予登记完成后，公司总股本增

加88万股，控股股东、实际控制人罗传奎先生及其一致行动人的持股比例由

46.22%变更为45.98%，合计被动稀释持股比例0.24%，本次授予登记事项不会导

致公司控股股东、实际控制人发生变化。

九、限制性股票的授予对公司股权分布的影响

本次限制性股票的授予，不会导致公司股权分布不符合上市条件。

十、募集资金使用计划及说明

本次限制性股票计划所募集资金将全部用于补充公司流动资金。

十一、每股收益摊薄情况

公司本次第一类限制性股票预留授予登记完成后，按新股本168,617,530股摊

薄计算，2024年度基本每股收益为0.31元。

十二、备查文件

1、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

上海能辉科技股份有限公司董事会

2026年 3月 10日

	OLE_LINK9
	上海能辉科技股份有限公司
	关于2024年限制性股票激励计划第一类限制性股票预留授予登记完成的公告

	一、本次激励计划已履行的相关审批程序
	OLE_LINK6